Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №30»

ПРИКАЗ

от 02 .09.2024 № 347 -од

Об организации платных образовательных услуг в
МАОУ СОШ№30 на 2024/2025учебный год.

На основании анализа запросов обучающихся и их родителей в области
дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ «Об
образовании», Уставом МАОУ СОШ №30, лицензией на право
осуществления образовательной деятельности и приложения к ней, в целях
организации платных дополнительных образовательных услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать со 02.09.2024 года в МАОУ СОШ №30 дополнительные
платные образовательные услуги и услуги, сопутствующие
образовательному процессу на основании индивидуальных договоров с
родителями (законными представителями) обучающихся.

2. Возложить на Ермакову О.В., учителя начальных классов функции
ответственного за работу по организации дополнительных платных
образовательных услуг в 1-5 классах, Абрамову Г.В. зам.директора по УВР
функции ответственного за работу по организации дополнительных платных
образовательных услуг в 6-11 классах, Кузнецова С.В. зам. директора по
УВР функции ответственного за работу по организации дополнительных
платных образовательных услуг в корпусе №2, контроля над качеством их
предоставления.

3. Утвердить:
- перечень дополнительных платных образовательных услуг и услуг в
сфере образования на 2024/25 учебный год;
- учебный план по оказанию дополнительных платных образовательных
на 2024/2025учебный год;
- график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных
образовательных на 2024/2025учебный год.(приложение)
-план –график контроля за предоставлением платных образовательных
услуг.(приложение)

4. Создать комиссию по организации платных дополнительных услуг в
составе:

председатель Разуваева И.С. директор;
зам. председателя Абрамова Г.В., заместитель директора по УВР;
члены комиссии Черенкова Л.Ю., Кузнецов С.В., зам. директора по УВР.

5.На основании Постановления Правительства Тамбовской области от
13.04.2023 г.№ 286 «О предоставлении мер социальной поддержки
участникам специальной военной операции на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных
государственных образовательных организациях Тамбовской области»( с
изменениями и дополнениями от 1.12.2023г ), ), освобождаются от взимания
стоимости обучения за платные образовательные услуги дети участников
специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и
Запорожской областей.

6. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных
услуг принимать только по безналичному расчету через банковскую
квитанцию.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы И.С.Разуваева